

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Singelring fase 3
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 95322-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 169
Onderwerp: Bestekspost 201130

Vraag:

Wat zijn de uitgangspunten voor de hoeveelheid grondwerk rioolsleuf? Sanering vak 1 heeft een lengte van 180m (zonder veiligheidszones). Er staat een hoeveelheid van 3.254m³ ontgraven sleuf. Dit lijkt erg veel, aangezien eerst asfalt en fundering is verwijderd en in de dit vak geen rockflow wordt teruggelegd. Kunt u de uitgangspunten van deze post aanleveren?

Antwoord:

De bestekspost 201130 blijft gehandhaafd, de m³ zijn gecontroleerd. Er wordt op gewezen dat hier het te verwijderen oude riool en het nieuwe riool naast elkaar liggen en dus uitgegaan is van een bredere sleufbodem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr. 180
Onderwerp: Nota 1, vraag/antwoord #22 - Bodemsaneringsverzekering

Vraag:

Vanuit vezerekingsagent vernomen dat het niet meer mogelijk is om een bodemsaneringsverzekering af te sluiten. Met als reden dat de kans dat men

iets tegenkomt tijdens de bodemwerkzaamheden dusdanig groot zijn, dat het voor de verzekeraars te veel gaat kosten. Dit is voor dit project nog geverifieerd bij diverse verzekeraars!
Deze clausule graag laten vervallen.

Antwoord:

Een bodemsaneringsverzekering is niet van toepassing op dit bestek.
Bepaling en bestekspost vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
181

Onderwerp:

NVI 2, vraag 9

Vraag:

U geeft hier als antwoord in NVI 2 : "de keuring bepaald de definitieve acceptatie van de grond". Dit is correct. Dit is ook de reden wat wij aangeven dat er nu geen acceptatietarief voor af te geven is.

De te storten NT gronden kunnen enkel via een tussendepot worden verwerkt. Dit is niet opgenomen in het bestek. Graag posten opnemen voor een erkende depotlocatie met een verrekenbare resultaatsverplichting tonnen /dag. Want wij kunnen ook niet inschatten hoe lang een beoogde partij in depot moet blijven liggen alvorens het bevoegd gezag goedkeuring geeft op het definitief storten.

Antwoord:

Het bestek is aangepast waarbij de afvoer voor de omvangrijke bodemsanering (201 Vak. 1) tijdelijk in een tussendepot wordt opgeslagen en gekeurd. De opslag op het depot wordt een verrekenbare resultaatsverplichting met tonnen/dag. De keuring bepaalt de uiteindelijke afvoer en de verrekening via de daarbij behorende bestekpost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

195

Onderwerp:

bestekspost 706110

Vraag:

In de bestekspost 706110 betreffende het verplaatsen van kunstobject 1 (“oorlogs- en verzetsmonument”) wordt gesproken over het verwijderen, tijdelijk opslaan en terugplaatsen van het object nabij de bestaande locatie.

In de bestekstukken ontbreken echter gegevens over de bestaande fundering en de (eventuele) eisen of randvoorwaarden voor de nieuwe fundering van het object.

Kunt u aangeven:

1. Of er tekeningen, gegevens of beschrijvingen beschikbaar zijn van de huidige fundering van het kunstobject?
2. Of het kunstobject wordt teruggeplaatst op de bestaande fundering of dat een nieuwe fundering moet worden gerealiseerd?
3. Of de fundering onderdeel is van het werk van de opdrachtnemer? Zo ja, worden er aanvullende eisen gesteld aan vorm, afmetingen, draagvermogen of verankering?
4. Hoe om te gaan met eventuele risico's m.b.t. beschadiging of ongeschiktheid van bestaande funderingsconstructie(s), indien hierover vooraf geen gegevens beschikbaar zijn?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 194: Er is een stelpost 950050 opgenomen. Het monument staat sinds 1987 op een ondergrond van stampbeton met daaronder een vloer van gewapend beton. Zie tekening 1980VergunningVerplaatsenMonument.pdf. Het monument is voor zover bekend in 1987 verplaatst naar de huidige locatie. In 1995 is de standplaats rondom het monument aangepast naar zijn huidige

vorm waarbij het monument is blijven staan. Zie
1995BestekAanlegBestratingMonument.pdf en
1995SpecificatieTraptredeMonument.pdf.

Voor de nieuwe verplaatsing is voorzien dat:

De ondergrond van de nieuwe standplaats in orde wordt gemaakt qua
draagkracht en vlakheid om het monument op te kunnen plaatsen met het
waar nodig conform bestek opbreken van de huidige situatie.

Het monument vanuit de huidige standplaats enkele meters wordt verplaatst
naar de nieuwe standplaats.

Dat de nieuwe situatie rondom het monument wordt aangelegd conform
bestek. Zie bijlage 38.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

196

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Kunt u bij alle nog te verstrekken Nota van Inlichtingen een NSX en in PDF
van het aangepaste inschrijvingsbiljet en de inschrijvingsstaat voegen?

Antwoord:

Ja, wordt gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
197

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Kunt u van de laatste nota een PDF sturen van het inschrijvingsbiljet en de inschrijvingsstaat?

Antwoord:

Ja, wordt gedaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
198

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Kunt u van de laatste nota zsm een NSX sturen

Antwoord:

Ja, wordt gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
199

Onderwerp:
bestek

Vraag:

(bebakeningstekening 2024-2026) is, volgens ons, niet aangepast op basis van bijlage 37.

Met het publiceren van bijlage 37 ontstaan er nu grote tegenstrijdigheden in het aantal borden, het aantal masten (723170) enzovoorts... De bestekposten verwijzen echter zowel naar bijlage 37 als naar de bebakeningstekening. Kunt u hier duidelijkheid in verschaffen?

Antwoord:

De borden in bijlage 37 betreft alleen de "grote" plaatborden en de locatie staat op de bebakeningstekening. Bijlage 37 is toegevoegd om het formaat van de "grote" plaatborden aan te geven. Overige bebording is conform bebakeningstekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
200

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Het antwoord op vraag 13 (bord masten Ral 7016) is strijdig met het antwoord op vraag 151 (masten zonder VRI 'wit'). Kan aanbesteder dit verduidelijken?

Antwoord:

Antwoord 151 is akkoord, de kleur moet wit zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

201

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Vervolg op vraag 154; ik mis de adobe illustrated bordontwerpen én het document 005_2024-2026_Bebakeningstekening EMBewegwijzering 19062025. Kan aanbesteder die alsnog verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 37 (de bordontwerpen) is bij de 4e NVI toegevoegd. De bebakeningstekening is bij publicatie bestek al toegevoegd. Bijlage 37 is terug te vinden op TenderNed bij de Aanbestedingsdocumenten in de map 20-06-2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

202

Onderwerp:

bestek

Vraag:

- Vervolg vraag op vraag 148; kan aanbesteder aangeven wat de dimensies zijn van de door derden te leveren/plaatsen opzetstukken? Dan kunnen de te leveren masten daar op worden afgestemd. Denk hierbij o.a. aan de lengte van de opzetstukken, de gewenste LPH, de opschuifdiameters enzovoorts.

Antwoord:

Bijgevoegd als Bijlage 41 verlichtingsontwerp openbare verlichting Reconstructie Singelring Fase 3, bestaande uit:

Concept inrichtingsontwerp openbare verlichting (OVL): Bijlage41-OVL-20230829RSF3-wijz2ontwerpblad1A1.pdf en Bijlage41-OVL-20230829RSF3-wijz2ontwerpblad2A1.pdf. Het concept inrichtingsontwerp OVL geeft de plaats van de lichtmasten bij benadering. De precieze plaats wordt buiten bepaald op basis van dit ontwerp. De genoemde toe te passen armaturen zijn nog niet definitief. De aangegeven lichtpunthoogtes (l.p.h.) zijn definitief.

Detailtekeningen openbare verlichting: Bijlage41-OVL-200Q282x BL01-DetailOVL.PDF, Bijlage41-OVL-200Q282x BL02-DetailOVL.PDF en Bijlage41-OVL-200Q282x BL03-DetailOVL.PDF.

Foto's lichtmastreclameborden, tijdelijk te verwijderen en terug te plaatsen.: Bijlage41-OVL-LR-Andersonweg (1).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Andersonweg (2).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Kapellerpoort (1).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Kapellerpoort (2).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Kapellerpoort (3).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Minderbroerssingel (1).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Minderbroerssingel (2).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Minderbroerssingel (3).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Minderbroerssingel (4).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Willem2Singel (1).jpg, Bijlage41-OVL-LR-Willem2Singel (2).jpg en LR-Willem2Singel (3).jpg

Dimensies van door derden te leveren/plaatsen opzetstukken:
Opzetstuk lage armatuur OVL, Detailtekening 200Q282x BL02-DetailOVL bevat Detail C. Dit geeft de te maken uithouder voor het opzetstuk van de lage armatuur openbare verlichting de aan de combimasten. Het gaat daarbij alleen om de opgaande uithouder met verjonging van Ø60,3 mm naar Ø48,3 mm (rechteruithouder detail C). Deze uithouder komt op 5 m boven maaiveld. De neergaande uithouder Ø60,3 (linker uithouder detail C) wordt niet aangebracht op combimasten.

Opzetstuk hoge armatuur OVL voor combimast: De te maken uithouder voor het opzetstuk van de hoge armatuur openbare verlichting aan de combimasten bestaat uit een stalen buis van Ø89 mm, 30 cm lang, rechtopstaand op de combimast daar waar het opzetstuk van de hoge armatuur openbare verlichting komt.

Ter informatie is bijgevoegd bestand "Bijlage41-OVL-2014-RSO-OntwerpCombimasten" met de ontwerptekeningen en foto's van de

combimasten zoals deze zijn op de Singelring-oost (Willem II Singel, Stationsplein, Godswaerdersingel en Wilhelminaplein).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

203

Onderwerp:

bestek

Vraag:

posten 746130/ 40/ 50, 756140/ 70, 766120/ 30/40 /50: Wat is het standaardbeeld van de singelring voor wat betreft deze posten,, zoals toegepast op het stationsplein?

Antwoord:

Dit betreft een conische mast zoals in afbeelding 1 toegevoegd bij bijlage 28. 766150 betreft een universeelmast. Nieuwe VRI-tekeningen zijn bijgevoegd als bijlage 28. Ja, conform Stationsplein.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

204

Onderwerp:

bestek

Vraag:

posten 746130/ 40/ 50, 756140/ 70, 766120/ 30/40 /50: Kan de opdrachtgever met betrekking tot deze besteksposten een tekening/foto /schets verstrekken van het type combimast dat de opdrachtgever graag geleverd ziet worden?

Antwoord:

Zie afbeelding 1, bijlage 28.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

205

Onderwerp:

bestek

Vraag:

post 766150: De nota van inlichtingen omschrijft leveren en plaatsen van een unimast t.b.v. verkeerslantaarns en drukknop.

Richting 3.1/31.2/32.2 en 6.1/33.2/34.2. Op de VRI-tekening ROE 24 367 3341, nr. 301 is echter aangegeven dat het hier weldegelijk om combi VRI /OVL-masten met dubbele uithouder gaat.

Wat is hier juist?

Antwoord:

In tekening ROE 24 367 01 K3341 VRI C07-1 zijn deze ingetekend als een universeelmast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
206

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Verzoek aan opdrachtgever om alle masten nog eens kritisch te bekijken. Voorbeeld: De optelsom van post 7561 masten + post 7562 zweepmasten VRI 3340 laat 19 st. masten zien. Op de VRI tekening staan 21 masten, Waarvan 6 stuks drukknopmasten en 2 zweepmasten. Er zit ergens een verschil in de uni-/combimasten. Het is nu een puzzel.

Antwoord:

Correct, bestekposten zijn aangepast en/of vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
207

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Verzoek aan opdrachtgever om alle masten nog eens kritisch te bekijken. Vanaf de tekening is niet op te halen welke masten een hoog/laag combi is met de OVL. Voorbeeld: Op de VRI tekeningen is alleen aangegeven welke masten worden voorzien van een enkele of dubbele uithouder.

Antwoord:

Nieuwste tekeningen VRI zijn als bijlage toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

208

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Post 756180, Nota van Inlichtingen: , Leveren + aanbrengen drukknopmast, 3 stuks, niet verrekenbaar. vraag 2: De bestektekst is niet bijpassend. Deze is van een combimast. Graag aanpassen.

Antwoord:

Nieuwste tekeningen VRI zijn als bijlage toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

209

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Post 756180, Nota van Inlichtingen: , Leveren + aanbrengen drukknopmast, 3 stuks, niet verrekenbaar. vraag 1: Volgens tekening zijn het er 6.

Antwoord:

Bestekpost is weer toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

210

Onderwerp:

Bestekpost 392010 vs 790010

Vraag:

Zijn deze posten niet ook dubbel op ?

Antwoord:

Nee, 790010 betreft revisie aanleg mantelbuizen bestek hoofdstuk 352.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

211

Onderwerp:

Bestekpost 531320

Vraag:

Met welke dikte moeten we rekening houden in verband met het kunnen bepalen van de stortkosten ?

Antwoord:

15 cm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

212

Onderwerp:

Bestekpost 531310

Vraag:

Post is incl. grondwerk ! Op welke diepte liggen deze varioboxen ?

Antwoord:

De bovenkant ligt op ca. 15 cm diepte t.o.v. maaiveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

213

Onderwerp:

Bestekpost 801010

Vraag:

U vraagt hier om het schoonhouden van wegen af te prijzen o.a. op verzoek van de opdrachtgever. Dit kan niet in een EUR post worden afgeprijsd. Graag deze tekst uit de omschrijving halen en indien noodzakelijk hier een

aparte post voor opnemen.

Antwoord:

De aannemer dient de openbare wegen schoon te houden ter voorkoming van hinder, verkeersonveiligheid en klachten. Indien de opdrachtgever merkt dat het niet schoon is dan kan hij de aannemer verzoeken dit nogmaals te doen, er wordt geen extra post gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
214

Onderwerp:

Bestekpost 804010

Vraag:

Kunt u voor elke situatie aangeven met welk debiet we rekening moeten houden ? Met situatie bedoelen wij o.a. Minderbroederssingel, Maria Gardestraat, Zwartbroekstraat, Schuitemberg en de verdere aanliggende straten.

Antwoord:

Het beschikbare rekenmodel van het riool Roermond is toegevoegd aan de nota van inlichtingen, het bestand "NvI5_RioleringsmodelRoermond.icmt"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
215

Onderwerp:
Bestekpost 803030

Vraag:
Idem als post 803020

Antwoord:
Bestekpost 803020 betreft het beschemern van kabels en leidingen. De keuze is gemaakt tijdelijke hulpconstructies om kabels en leidingen te ondersteunen apart op te nemen in bestekpost 803030.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
216

Onderwerp:
Bestekpost 803020

Vraag:
Kunt u aangeven met welke kabels- en leidingen we hier specifiek rekening mee moeten houden ? En wat per geval de eisen zijn van de kabel- en leidingbeheerders ?

Antwoord:
Ter informatie zijn in de tekeningen "Situatie ondergrond" de opgevraagde kabel en leidinggegevens meegenomen zodat zichtbaar is met welke kabels en leidingen rekening moet worden gehouden. Voor bestekpost 803020 is een inschatting gemaakt over het aantal waarbij de wijze van beschermen is ter keuze van de aannemer. Zie ook antwoord vraag 217.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.

217

Onderwerp:

Bestekpost 803020

Vraag:

Behoort het graven van proefsleuven niet tot bestekpost 803010 ?

Antwoord:

Dat is correct, proefsleuven behoren tot 911220. Bestekpost 803020 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen: P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.

218

Onderwerp:

Hfdst 209 werken in de Cyanide verontreiniging.

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat er gewerkt kan worden zonder onafhankelijke ademsbescherming ? En als uit metingen blijkt dat dit wel noodzakelijk is de extra kosten kunnen worden verrekend ?

Antwoord:

Nee, er kan niet vanuitgegaan worden dat er gewerkt kan worden zonder onafhankelijke adembescherming. Alle beschermingsmiddelen dienen in bestekpost 209110 te worden opgenomen uitgaande van alle beschikbare

gegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

219

Onderwerp:

Bestek hfdst 78 en 85

Vraag:

Zijn deze hoofdstukken niet dubbel ?

Antwoord:

Hoofdstuk 78 en bestekpost 780010 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

220

Onderwerp:

Bijlage 9 - Verkeersbijlage uitvoering 3.3 Omschrijving algemene
uitgangspunten - omleidingen

Vraag:

In bijlage 9 is opgenomen dat in noordelijke richting (richting N280), vanaf
de Andersonweg over de Kapellerpoort, het Zwartbroekplein en de Willem

II Singel minimaal twee rijstroken voor autoverkeer beschikbaar moeten blijven. Kunt u bevestigen of deze eis geldt gedurende de volledige uitvoeringsduur, inclusief de asfaltwerkzaamheden, en of hier binnen bepaalde tijdsvensters (bijvoorbeeld in de nacht of weekenden) van mag worden afgeweken?

Antwoord:

Voorzover passend binnen de algemene uitgangspunten plan van aanpak kan binnen bepaalde tijdvensters worden afgeweken van de eis tot het openhouden van rijstroken. Speciaal wordt gewezen op de eis "De bereikbaarheid van Roermond en speciaal haar centrum blijft vanuit het werk Reconstructie Singelring Fase 3 zodanig intact dat het goed maatschappelijk en economisch functioneren van de stad Roermond gewaarborgd is." en de eis "Het Plan van Aanpak geeft minimale hinder, onder andere door maximale bereikbaarheid en doorstroming met kwalitatief goede en tijdige verkeersmaatregelen en uitvoering werk, inclusief de informatie daarover." en de toegangseisen voor de hulpdiensten (brandweer, politie, enz.).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

221

Onderwerp:

81.22.04 aanbrengen deklaag

Vraag:

Kunt u toelichten hoe de eis wordt geïnterpreteerd met betrekking tot het in één keer warm tegen warm aanbrengen van de asfaltdeklaag, teneinde het ontstaan van een langsnaad te voorkomen? Betreft dit een harde eis zonder uitzonderingen, of zijn er omstandigheden denkbaar waarin een gefaseerde uitvoering met een koude langsnaad wordt toegestaan?

Antwoord:

Een koude langsnaad is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Percelen:

P1 Reconstructie Singelring fase 3

Beantwoord op:

4 jul. 2025